

(上接A29版)

得明显提升,有利于增强云天化持续盈利能力 and 抗风险能力,从根本上符合公司股东的利益。

本次交易后,云天化将拥有化肥、有机化工、玻纤新材料、磷矿采选四大业务板块,同时拥有国外较为完善的营销体系和研发体系,从而实现云天化集团主营业务多元化、上市的目标。同时,云天化的技术优势、研发能力将大幅提升,云天化集团将实现“一业为主、两翼齐飞、多元发展”的战略目标。

另外,本次重组将进一步提升云天化的业务和管理规模,有利于发挥规模经济优势,提升成本控制能力,从而有效提升经营效率和运营能力,进一步巩固核心竞争力。本次重组完成后,云天化将成为行业龙头企业之一,对云天化集团未来业绩、未来盈利能力将产生积极影响。本次重组注重履行管理职责,发扬协同优势并且注重资本市场流通,有利于减少交易成本,避免同业竞争。

因此,就本次交易对于云天化盈利能力、持续发展能力的影响来说,本次交易取得的资产价格也是合理的。

第四节 本次交易前后公司财务状况、盈利能力及未来盈利分析

假设云天化于2011年1月1日已完成本次重大资产重组,即云天化于该时点已持有云天化国际100%的股权、磷化建矿100%的股权、云天化1.40%的股权、三环中化60%的股权、联合商务86.9%的股权。云天化2011年度、2012年度、2013年度财务数据与云天化国际、磷化建矿、三环中化、联合商务2011年度、2012年度、2013年度财务数据合并计算并构成重组后云天化(中瑞岳华专审字[2013]300021号)。

根据备考合并资产负债表,云天化交易前后财务状况及盈利状况如下:

一、财务状况分析

根据经中瑞岳华审计的云天化(2011年12月31日、2012年11月30日)备考合并资产负债表,本次交易前后云天化主要资产规模及构成情况变化如下:

截至2012年11月30日,云天化在本次交易完成前后的资产构成对比如下:

	2012年11月30日	实际数	备考数	交易后/交易前
货币资金	219,804.72	7.79%	1,094,764.72	14.78%
交易性金融资产	-	-	3,795.11	0.05%
应收账款	60,466.08	2.14%	194,644.87	2.63%
应收票据	134,402.47	4.77%	395,127.72	5.34%
预付账款	73,399.04	2.60%	109,678.90	1.48%
存货	39,890.00	0.00%	2,756.78	0.04%
其他流动资产	25,620.96	0.90%	42,106.30	0.57%
流动资产合计	236,075.21	8.17%	1,217,099.29	16.53%
非流动资产	63,930.79	2.23%	2,916.66	0.04%
非流动资产合计	750,282.31	26.05%	3,428,297.46	46.39%
资产总计	1,006,357.52	-	1,645,396.75	-
货币资金	13,268.57	0.49%	49,567.93	0.67%
交易性金融资产	-	-	3,795.11	0.05%
应收账款	4,825.95	0.17%	16,776.20	0.08%
应收票据	1,149,687.14	40.76%	2,191,739.62	29.59%
预付账款	750,033.37	24.99%	1,096,178.90	14.40%
存货	12,309.36	0.44%	12,894.51	0.17%
其他流动资产	1,121.00	0.03%	1,069.00	0.01%
流动资产	105,320.29	3.73%	441,972.26	5.97%
非流动资产	25,620.96	0.91%	25,691.35	0.35%
非流动资产合计	2,490.32	0.09%	112,478.60	1.52%
资产总计	6,449.51	0.23%	39,633.02	0.54%
货币资金	2,070,047.40	73.40%	3,976,535.53	53.70%
交易性金融资产	3,820,305.26	100%	7,404,832.08	100%

截至2012年11月31日,云天化在本次交易完成前后的资产构成对比如下:

	2012年12月31日	实际数	备考数	交易后/交易前
货币资金	222,754.71	8.23%	1,192,147.34	16.76%
交易性金融资产	-	-	3,727.24	0.05%
应收账款	83,897.29	3.19%	192,969.99	2.71%
应收票据	74,923.21	2.72%	163,541.99	118.28%
预付账款	85,891.67	3.16%	103,458.69	1.48%
存货	39,890.00	0.00%	2,756.78	0.04%
其他流动资产	22,448.05	0.81%	43,439.35	0.08%
流动资产合计	321,085.15	1.20%	1,436,234.06	0.01%
非流动资产	64,905.02	0.24%	3,428.96	0.03%
非流动资产合计	713,504.16	26.36%	3,134,721.31	36.67%
资产总计	1,034,590.31	-	1,439,955.37	-
货币资金	4,293.44	0.31%	44,583.90	0.63%
交易性金融资产	8,924.51	0.18%	6,284.82	0.05%
应收账款	1,192,882.83	44.07%	2,200,837.43	30.6%
应收票据	1,149,687.14	40.76%	2,191,739.62	29.59%
预付账款	1,037,067.29	3.81%	1,423,883.17	3.12%
存货	25,620.96	0.91%	25,691.35	0.35%
其他流动资产	1,121.00	0.03%	1,069.00	0.01%
流动资产	105,320.29	3.73%	441,972.26	5.97%
非流动资产	25,620.96	0.91%	25,691.35	0.35%
非流动资产合计	2,490.32	0.09%	112,478.60	1.52%
资产总计	6,449.51	0.23%	39,633.02	0.54%

截至2012年12月31日,云天化在本次交易完成前后的资产构成对比如下:

	2012年12月31日	实际数	备考数	交易后/交易前
货币资金	222,754.71	8.23%	1,192,147.34	16.76%
交易性金融资产	-	-	3,727.24	0.05%
应收账款	83,897.29	3.19%	192,969.99	2.71%
应收票据	74,923.21	2.72%	163,541.99	118.28%
预付账款	85,891.67	3.16%	103,458.69	1.48%
存货	39,890.00	0.00%	2,756.78	0.04%
其他流动资产	22,448.05	0.81%	43,439.35	0.08%
流动资产合计	321,085.15	1.20%	1,436,234.06	0.01%
非流动资产	64,905.02	0.24%	3,428.96	0.03%
非流动资产合计	713,504.16	26.36%	3,134,721.31	36.67%
资产总计	1,034,590.31	-	1,439,955.37	-
货币资金	4,293.44	0.31%	44,583.90	0.63%
交易性金融资产	8,924.51	0.18%	6,284.82	0.05%
应收账款	1,192,882.83	44.07%	2,200,837.43	30.6%
应收票据	1,149,687.14	40.76%	2,191,739.62	29.59%
预付账款	1,037,067.29	3.81%	1,423,883.17	3.12%
存货	25,620.96	0.91%	25,691.35	0.35%
其他流动资产	1,121.00	0.03%	1,069.00	0.01%
流动资产	105,320.29	3.73%	441,972.26	5.97%
非流动资产	25,620.96	0.91%	25,691.35	0.35%
非流动资产合计	2,490.32	0.09%	112,478.60	1.52%
资产总计	6,449.51	0.23%	39,633.02	0.54%

截至2012年12月31日,云天化在本次交易完成前后的资产构成对比如下:

	2012年12月31日	实际数	备考数	交易后/交易前
货币资金	222,754.71	8.23%	1,192,147.34	16.76%
交易性金融资产	-	-	3,727.24	0.05%
应收账款	83,897.29	3.19%	192,969.99	2.71%
应收票据	74,923.21	2.72%	163,541.99	118.28%
预付账款	85,891.67	3.16%	103,458.69	1.48%
存货	39,890.00	0.00%	2,756.78	0.04%
其他流动资产	22,448.05	0.81%	43,439.35	0.08%
流动资产合计	321,085.15	1.20%	1,436,234.06	0.01%
非流动资产	64,905.02	0.24%	3,428.96	0.03%
非流动资产合计	713,504.16	26.36%	3,134,721.31	36.67%
资产总计	1,034,590.31	-	1,439,955.37	-
货币资金	4,293.44	0.31%	44,583.90	0.63%
交易性金融资产	8,924.51	0.18%	6,284.82	0.05%
应收账款	1,192,882.83	44.07%	2,200,837.43	30.6%
应收票据	1,149,687.14	40.76%	2,191,739.62	29.59%
预付账款	1,037,067.29	3.81%	1,423,883.17	3.12%
存货	25,620.96	0.91%	25,691.35	0.35%
其他流动资产	1,121.00	0.03%	1,069.00	0.01%
流动资产	105,320.29	3.73%	441,972.26	5.97%
非流动资产	25,620.96	0.91%	25,691.35	0.35%
非流动资产合计	2,490.32	0.09%	112,478.60	1.52%
资产总计	6,449.51	0.23%	39,633.02	0.54%

截至2012年12月31日,云天化在本次交易完成前后的资产构成对比如下:

产品总成本与本次交易完成前较2012,820.305.26元/吨增加至4,404.882.38元/吨,增幅162.58%。2011年12月31日,公司资产总额与本次交易完成前较2012,707.153.22元/吨增加至1,048.482.38元/吨,增幅162.58%。

本次交易后,云天化2012年度、2013年度、2014年度财务数据与云天化国际、磷化建矿、三环中化、联合商务2012年度、2013年度、2014年度财务数据合并计算并构成重组后云天化(中瑞岳华专审字[2013]300021号)。

根据备考合并资产负债表,云天化交易前后财务状况及盈利状况如下:

一、财务状况分析

根据经中瑞岳华审计的云天化(2011年12月31日、2012年11月30日)备考合并资产负债表,本次交易前后云天化主要资产规模及构成情况变化如下:

截至2012年11月30日,云天化在本次交易完成前后的资产构成对比如下:

	2012年11月30日	实际数	备考数	交易后/交易前
货币资金	219,804.72	7.79%	1,094,764.72	14.78%
交易性金融资产	-	-	3,795.11	0.05%
应收账款	60,466.08	2.14%	194,644.87	2.63%
应收票据	134,402.47	4.77%	395,127.72	5.34%
预付账款	73,399.04	2.60%	109,678.90	1.48%
存货	39,890.00	0.00%	2,756.78	0.04%
其他流动资产	25,620.96	0.90%	42,106.30	0.57%
流动资产合计	236,075.21	8.17%	1,217,099.29	16.53%
非流动资产	63,930.79	2.23%	2,916.66	0.04%
非流动资产合计	750,282.31	26.05%	3,428,297.46	46.39%
资产总计	1,006,357.52	-	1,645,396.75	-
货币资金	13,268.57	0.49%	49,567.93	0.67%
交易性金融资产	-	-	3,795.11	0.05%
应收账款	4,825.95	0.17%	16,776.20	0.08%
应收票据	1,149,687.14	40.76%	2,191,739.62	29.59%
预付账款	750,033.37	24.99%	1,096,178.90	14.40%
存货	12,309.36	0.44%	12,894.51	0.17%
其他流动资产	1,121.00	0.03%	1,069.00	0.01%
流动资产	105,320.29	3.73%	441,972.26	5.97%
非流动资产	25,620.96	0.91%	25,691.35	0.35%
非流动资产合计	2,490.32	0.09%	112,478.60	1.52%
资产总计	6,449.51	0.23%	39,633.02	0.54%
货币资金	2,070,047.40	73.40%	3,976,535.53	53.70%
交易性金融资产	3,820,305.26	100%	7,404,832.08	100%

截至2012年11月31日,云天化在本次交易完成前后的资产构成对比如下:

	2012年12月31日	实际数	备考数	交易后/交易前
货币资金	222,754.71	8.23%	1,192,147.34	16.76%
交易性金融资产	-	-	3,727.24	0.05%
应收账款	83,897.29	3.19%	192,969.99	2.71%
应收票据	74,923.21	2.72%	163,541.99	118.28%
预付账款	85,891.67	3.16%	103,458.69	1.48%
存货	39,890.00	0.00%	2,756.78	0.04%
其他流动资产	22,448.05	0.81%	43,439.35	0.08%
流动资产合计	321,085.15	1.20%	1,436,234.06	0.01%
非流动资产	64,905.02	0.24%	3,428.96	0.03%
非流动资产合计	713,504.16	26.36%	3,134,721.31	36.67%
资产总计	1,034,590.31	-	1,439,955.37	-
货币资金	4,293.44	0.31%	44,583.90	0.63%
交易性金融资产	8,924.51	0.18%	6,284.82	0.05%
应收账款	1,192,882.83	44.07%	2,200,837.43	30.6%
应收票据	1,149,687.14	40.76%	2,191,739.62	29.59%
预付账款	1,037,067.29	3.81%	1,423,883.17	3.12%
存货	25,620.96	0.91%	25,691.35	0.35%
其他流动资产	1,121.00	0.03%	1,069.00	0.01%
流动资产	105,320.29	3.73%	441,972.26	5.97%
非流动资产	25,620.96	0.91%	25,691.35	0.35%
非流动资产合计	2,490.32	0.09%	112,478.60	1.52%
资产总计	6,449.51	0.23%	39,633.02	0.54%

截至2012年12月31日,云天化在本次交易完成前后的资产构成对比如下:

	2012年12月31日	实际数	备考数	交易后/交易前
货币资金	222,754.71	8.23%	1,192,147.34	16.76%
交易性金融资产	-	-	3,727.24	0.05%
应收账款	83,897.29	3.19%	192,969.99	2.71%
应收票据	74,923.21	2.72%	163,541.99	118.28%
预付账款	85,891.67	3.16%	103,458.69	1.48%
存货	39,890.00	0.00%	2,756.78	0.04%
其他流动资产	22,448.05	0.81%	43,439.35	0.08%
流动资产合计	321,085.15	1.20%	1,436,234.06	0.01%
非流动资产	64,905.02	0.24%	3,428.96	0.03%
非流动资产合计	713,504.16	26.36%	3,134,721.31	36.67%
资产总计	1,034,590.31	-	1,439,955.37	-
货币资金	4,293.44	0.31%	44,583.90	0.63%
交易性金融资产	8,924.51	0.18%	6,284.82	0.05%
应收账款	1,192,882.83	44.07%	2,200,837.43	30.6%
应收票据	1,149,687.14	40.76%	2,191,739.62	29.59%
预付账款	1,037,067.29	3.81%	1,423,883.17	3.12%
存货	25,620.96	0.91%	25,691.35	0.35%
其他流动资产	1,121.00	0.03%	1,069.00	0.01%
流动资产	105,320.29	3.73%	441,972.26	5.97%
非流动资产	25,620.96	0.91%	25,691.35	0.35%
非流动资产合计	2,490.32	0.09%	112,478.60	1.52%
资产总计	6,449.51	0.23%	39,633.02	0.54%

截至2012年12月31日,云天化在本次交易完成前后的资产构成对比如下:

	2012年12月31日	实际数	备考数	交易后/交易前
货币资金	222,754.71	8.23%	1,192,147.34	16.76%
交易性金融资产	-	-	3,727.24	0.05%
应收账款	83,897.29	3.19%	192,969.99	2.71%
应收票据	74,923.21	2.72%	163,541.99	118.28%
预付账款	85,891.67	3.16%	103,458.69	1.48%
存货	39,890.00	0.00%	2,756.78	0.04%
其他流动资产	22,448.05	0.81%	43,439.35	0.08%
流动资产合计	321,085.15	1.20%	1,436,234.06	0.01%
非流动资产	64,905.02	0.24%	3,428.96	0.03%
非流动资产合计	713,504.16	26.36%	3,134,721.31	36.67%
资产总计	1,034,590.31	-	1,439,955.37	-